МуrrицппflльЕOе кдtенное общеобразовательное учрежtденЕs
<<Основпая общеобразоватgльная школа>>, с. Покровск

КозельекOго района Калужской области

ВЫIIИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 01 сен,гября 202З года Nь 01-138

<<0 назначении ответственIIого за оргаЕизацию питания в
школе и утверждепии меню на 2023-2024 учебный год>>

В цеJшх эффективной организации питания обучающихся МКОУ ООШ, с.
Покровск, oxpaнbi их здOрOвья

IIРИКАЗЫВАЮ:
1. I{азrrачить ответственным л}Iцом за организаI{ию питания в школе уч}tтеля

начаць}Iых классов, за,местLIте:Iя директора по ВР Калужину Г.А. (по согласованиrо)

2. Закрепить за лицо},{, ответственным за питание следук)щие функционilJIьные
обязаrrностr.r:

. органL{зовьiвать в МКоУ ооШ, с.Покровск постOянно действуюшую систему
адь{инистраrивно-обшIествеFIIIого коIiтроля за организацией питания, качествоlчI
приготовления пишlи. заlсладкой продуктов, выхолом готовой проJ{}кции,
ценообразованием;

. анализировать (1 раз в четверть) проблемы п0 охвату IIитанием обучаюrцихся;
о Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогиtlеских советов,

родительских ообраниfх с состоянием гIитания в школе:
. осушIествлять контроль за своевременной сдачей отчетов II0 Iтитанию:
о прOводить постояннуто разъясIrительную работу с обучаюrцимrlся о необходимости

получения горячего питания;

З. Утвердить:
З.1.11римерное десятидневЕое меню 5-9 к.цассов (10 рублей - обед) МКОУ OOiП,

с.IIокровск К,озе,lтьскtrго райопа Ка,тухсской области на oceн}lee * зимний-весенний период
2аЖ -2а24 учебного года;

3.2, Примерное деаятилневное меню обучающихся 1 - 4 класgов из многодетных
Семей И ОВЗ (16 рублей - завтрак) МКОУ ООШ, с.Покровск Козельского района
Itалуrкской облас,ги на осеннее * зиплний*веселtний период 2а2З-2024 учебного года;

З.З. Приптерное десятидневное л{еню обучающихся 5 - 9 классов из ]чrногOдетных
семей и ОВЗ (40 рублей - обед) МКОУ ООШI, с.Покровск Козелъсrсого района Кашужскоr1
области на осеннее - зимний-весенний период 2аЖ-2024 учебногсl года.

З.4. Примерное десятиднеtsное меню обучаюrцихся 1 - 4 классов (80 рублей -

обед) МКОУ ООlШ, c.rTclKpoBcK Козе;rьского
зимний *весенний Iтериод 202З-2а24 учебного

4. Контроль за выполнением

fiиректор школы:

области на осеннее -

за собой.

о. Покровск

мкOу
00ш, д.с./